
Umě lecké 

centrum 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. l 11 /1998 Sb. , o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozděj š ích předpisů 

F!lozofická a Peda~ogická fakulta 
JCO: 61989592, DIC: CZ6 1989592 
se sídlem: Křížkovského 5 11 /8, 77 1 47 Olomouc 
Jednající: prof. PhDr. Zdeněk Pechal , CSc., děkan Filozofické fakulty 
prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc., dčkanka Pedagogické fakulty UP 
bankovní spojení: 
kontaktní osoba:
(dá le jen pronaj ímatel) na straně jedné 

a 

PAF, z. s. 
I ČO: 26610892 
se sídlem: Wurmova 7, 779 00 Olomouc 
statutární zástupce: Mgr. Alexandr Jančík 
kontakt: 
(dále jen nájemce), na slranč druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku pod le ustanovení §220 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník") tuto 
nájemní srn louvu (dále jen „srn louvu") : 

I. Předmčt a účel nájmu 
I . Pronajímatel .ie vlastn íkem pozemku p. č. st. 2 I 6/2, kat. území Olomouc - město, obec 

Olomouc, zapsaného na li stu vlastnictví č. 49 u Katastráln ího úřadu pro Olomoucký kraj , kat. 
pracov iště Olomo uc, jehož součástí je stavba - budova č. p. 225, Umělecké centrum UP, 
situované v Univerzitn í ul. 3-5, Olomouc (dále též „UC UP"). Pronajímatel prohlašuje, že není 
omezen v di spozici s tímto pozemkem a budovou. 

2. Pronajímatel přeriechává do nájmu nájemci prostory, nacházej ící se v UC UP: 
• Atr ium v I. NP a k němu vedoucí komunikační prostory vnitřní, 

• Kapli Božího Těla (č. 00 I) v I. NP a k ní vedoucí komunikační prostory vnitřn í, 
• Ateliér intermédií (c. O 12) v I. NP a k nčrnu vedoucí komunikační prostory vnitřní, 

• Filmový súl (č . 302) ve IV. NP a k nčmu vedoucí komunikační prostory vnitřní, 
• Divadelní sál (č. 305) ve I V. NP a k němu vedoucí komun ikační prostory vnitřní, 

e Ateliér graf. designu (č . 323) ve IV. NP a k němu vedoucí komun ikační prostory vn itřní, „ Dokumentačn í centrum (č. 308) ve IV. NP a k němu vedoucí komunikační prostory 
vnitřní, dále jako „prostory''. 

3. Pronájem prostorl'1 se u skuteč r1uje za účelem konání Přehlídky filmové animace a 
současného umění 2018. pol'ádanou ve spolupráci s Katedrou divadelních a filmových stud ií 
Fi lozofické fa ku lty a Katedrou výtvarné výchovy Pedagogické fakulty Univerzity Palackého 

1 



Uměl ecké 
centrum 

v Olomouci (dále také „akce"), v termínech a za podmínek sjcdnan)1ch v tóto sm l ou vě. 

II. Podmínky realizace předmětu zúvazku 
1. Nájemce předá před konáním akce manažerce UC UP a bezpečnostní s lu žbě UC UP, 

Univerzitní 3-5, Olomouc, jmenný seznam člent'í poi'·adatelské služby v písemné podobě, 
kteří jsou oprávněn i přebírat jednotlivé prostory a klíče na vrálnici UC UP. 

2. Nájemci budou po celou dobu konání akce bezpl atně jako zázemí sloužit místnosti Lectorium 
Medium (č. 003) od 06. 12. 17:00, Carolina (č. 009) od 06. 12. 17:00, Velká posluchárna (č. 
225) od 07. 12. 15:00, Malá posluchárna 2 (226) od 07. 12. 15:00 a Media Lab (č. 309) od 
07. 12. 18:00. 

3. Nájemci bude umožněno ve dnech 06. - 09. prosince 2018 v Galer ii Schody zajistit účastník C1 111 
akce na své vlastní náklady občerstvení třet í osobou. 

4. Nájemce zajistí na svlij náklad pořadate l skou službu, která jť povinna udržovat pl·i rea li zaci 
akce pořádek a zajistí, aby se účastn íc i , příp . jiné osoby, pohybovali pouze v pronajatých 
prostorách a na přístupových místech (ji miž se rozumí komunikačn í prostory vnitl'ní), zároveií 
aby chráni la zdraví účastníků před možn)1rni úrazy, a aby zabezpečovala dodržování zákazu 
kouření v pronajatých prostorech. 

5. Nájemce je povinen při užívání prostor dodržoval předpisy l30ZP, předpi sy požární ochrany a 
hygienické předpisy. V případě porušení těchto předpi sl'1 je nájemce pov inen zap latit sankce 
uložené mu za tato porušení příslušným orgánem státní správy. 

6. Nájemce je povinen vyvinout pfoněřené úsilí pro předcházení škodám na majetku 
pronajímatele. Nájemce je povinen pronajímatele bezodk lad ně informovat o případných 

závadách v prostoru. 
7. Nájemce prohlašuje, že je seznámen se stavem předmětných prostor, s jejich inventářem i 

technickým vybavením a v tomto stavu je přebírá. Po skončení akce je povinen pronajaté 
prostory uvést do stavu, v němž je převza l , a předat pronajímatel i. Zodpovědnou osobou je za 
stranu nájemce 

8. Nájemci bude umožněn po celou dobu konání akce vjezd do prlijezdu UC UP za úče lem dovozu 
a odvozu věcí a břemen nutných k zaj i štění celé akce. 

9. Nájemce j e povinen ve svých programech či reklamních materiálech uvádět přesné místo 
konání akce v nás ledující podobě : Umě lecké centrum Uni verzity Palackého v Olomouci, 
Univerzitní 3, Olomouc. 

l O. Nájemce se zavazuje, že se do 3 dnl'1 po podpisu této smlouvy seznámí s Provozn ím řádem UC 
UP (Rozhodnutí rektora UP 8 3-1 2/8-RR, dostupný na W\.\l\~l!.RO l.cz) a tento platn)1 a účinný 
Provozní řád UC UP se zavazuje dodržovat. 

11. Nájemci bude umožněno využití šatny v prostoru vrátnice UC UP po celou dobu konání akce. 
Nájemce zajistí hlídání věcí odložených v šatně. Za tímto úče lem pověřen á osoba nájemce 
alespoň 30 minut před začátkem konání akce převezme od ostrahy UC UP šatnu a nejpozději 
do 30 minut od ukončení akce šatnu ostraze UC UP předá . V této době nájemce odpovídá za 
škodu na věcech odložených v šatně dle ust. § 2945 občanského zákoníku. Jakékoliv poškození 
č i ztrátu takovéto věci neprodleně ohlásí jednak ostraze UC UP, jednak Policii ČR za účel em 
zj ištění pachatele. · 

12. Pronajímatel nenese odpovědnost za osobní věci n{~jemce odložené v prostorech. 
13. Veškeré povinnosti a povolení pro pořádání hudební, divadelní a filmové produkce vyžadované 

2 



· Umě l ecké 

centrum 

českým právním řádem zaj istí nájemce při své akci na svůj náklad včas a řádně , zejména 
povinnosti vyplývaj íci z oblasti práva duševního vlastnictví. 

14. Ná_iemce není oprávněn provádět stavební úpravy v prostorách bez předchozího písemného 
souh lasu pronajímatele. 

15. Nájemce není oprávněn prostory pronajmout nebo poskytnout do užívání třetí osobě. 
16. Nájemce nese odpovědnost za veškeré škody zapříčiněné jeho jednáním. V případě zj ištění 

poškození prostortt, jejich inventáře, č i technického zařízení při převzetí po skončení akce, 
odpovídá za veškeré škody n~jemce. 

III. Doba nájmu 
Doba nájmu předmětných prostorl'1 byla dohodnuta na dobu určitou 03. prosince - 09. prosince 
2018, v následujícím rozsahu : 

03. prosince 2018 
Atrium 

04. prosince 2018 
Atrium 
Divadelní sál 

Galerie Podkroví a Schody 

05. prosince 2018 
Atrium 
Kaple Božího Těla 
Fi lmový sál 
Divadelní sál 
Galerie Podkroví a Schody 

!)6. prosince 2018 
Atrium 
Kaple Božího Těla 
Filmový sál 
Divadelní sál 
Galerie Podkroví a Schody 

07. prosince 2018 
Atr ium 
Kap le Božího Těla 

Ateliér grafického designu 
Ateliér intcrmédií 
Filmový sá l 
Divadelní sál 
Galerie Podkroví a Schody 

od 08:00 do 24:00 

od 08:00 do O I :00 hod. násl. dne 
od 08 :00 do 13 :00 hod 
od 18:30 do 01 :00 hod. násl. dne 
od 08:00 do O I :00 hod. násl. dne 

od 08 :00 do 01 :00 hod. násl. dne 
od 12:00 do O I :00 hod. násl. dne 
od 22 :00 do O I :00 hod. násl. dne 
od 08:00 do 01 :00 hod. násl. dne 
od 08 :00 clo O I :00 hod. násl. dne 

od I 0:00 do 02:00 hod. nás l. dne 
od ·10:00 do 02:00 hod. násl. dne 
od 16:45 do 02:00 hod. násl. dne 
od I 0:00 do 02:00 hod. násl. dne 
od 08 :00 do 07:00 hod. násl. dne 

ocl I 0:00 do 02:00 hod. násl. dne 
od I 0:00 do 02:00 hod. násl. dne 
od 11 :00 do 14:00 hod. 
od 13:00 do 24:00 hod. 
od I 0:00 do 02:00 hod. násl. dne 
od I 0:00 do 02:00 hod. násl. dne 
od 07:00 do 08:00 hod. násl. dne 

3 



Umělecké 
centrum 

08. prosince 2018 
Atrium 
Kaple Božího Těla 
Ateliér grafického designu 
Ateliér intermédií 
Filmový sál 
Divadelní sál 
Galerie Podkroví a Schody 

09. prosince 2018 
Atrium 
Kaple Božího Těla 
Ateliér intermédií 
Filmový sá l 
Divadelní sál 
Galerie Podkroví a Schody 

od 10:00 do 02:00 hod. násl. dne 
od I 0:00 do 02:00 hod. násl. dne 
od 11 :00 do 14:00 hod. 
od I 0:00 do 00:30 hod. násl. cine 
od I 0:00 do 02:00 hod. nás l. dne 
od I 0:00 do 02:00 hod. násl. dne 
od 08:00 do 08:00 hod. násl. dne 

od I 0:00 do 02:00 hod. nás l. dne 
od I 0:00 do 02:00 hod. násl. dne 
od 13:00 do 14:00 hod. 
od I 0:00 do 02:00 hod. násl. dne 
od I 0:00 do 02:00 hod. násl. cine 
od 08:00 do 03:00 hod. násl. dne 

IV. Nájemné a úhrada za plněn í poskytovaná v souvislosti 
s užíváním nebytového prostoru 

I . Smluvní strany se dohodly na úhradě za plněn í poskytovaná v souvislosti s užíván ím prostor 
(náklady za souvisej ící služby, tzn. přívod cl. energie, vodné, stočné a úhrada za nadstandardní 
bezpečnostní službu) byla vypočítána podle ceníku UC UP na 67.622 Kč bez DPH za dobu 
trvání nájmu. 

2. Nájemce se zavazuje uhradit sjednanou částku (tj. nájemné a úhradll za plnění poskytovaná 
v souvislosti s užíváním nebytového prostoru) na zák ladě faktury pronaj ímatele vystavené do 
14 dnů po skončení doby nájmu sjednané v čl. 111. této smlouvy. Lhl'rta sp latnosti faktury je 
sjednána dohodou sm luvních stran v délce 14 dnů od vystavení faktury. 

3. Faktura musí spliíovat náleži tosti da11ového dokladu dle zákona č . 235/2004 Sb. , o dani 
z přidané hodnoty, ve zněn í pozdějších předpisů , náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb„ o účetnictví, ve znění pozděj š ích přcdpi sl'1 , a náležitosti obchodní listiny dle ust. 
§ 435 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisl'1. 

4. Nájemce prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 
občanského zákoníku , § 1765 odst. 1 a § 1766 občan ského z<lkon íku se tedy ve vztahu k 
nájemci nepoužije. 

V. Sankce 
1. V případě prodlení nájemce se zaplacením nájmu a/nebo úhrady za p lněn í poskytovaná 

v souvislosti s užíván ím prostor ve lhůtě splatnosti ~jednané v čl. IV. odst. 2 této smlouvy j e 
nájemce povinen zaplatit pronajímateli li rok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č . 

35 1/2013 Sb„ kterým se ll~Čuje výše úrok ů z prodlení a nákladl'1 spojených s up latněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a č l ena orgánu právn ické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřej ných rejstříkl'1 

právnických a fyzických osob. 

4 



Umělecké 
centrum 

2. Pokud nájemce poruší svou povinnost sjednanou v č l. II. odst. I O, tj . dodržovat Provozní řád 
UC UP, je nájemce povinen zaplalit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé 
jednot livé porušení. 

3. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto č lánku není dotčeno právo oprávněné smluvní strany 
na náhradu škody, a to i ve výš i pl'esahuj ící sjednanou smluvn í pokutu. Smluvní strany se 
dohodly, že ust. § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

VI. Odstoupení od smlouvy 
I. Pronajímatel j e oprávněn písemně v souladu s§ 2001 občanského zákoníku odstoupit od této 

smlouvy v případě, že: 
a) nájemce užívá prostor k jinému účelu než sjednanému v čl. I. odst. 3 této smlouvy, 
b) nájemce v rozporu s ujednáním č l. li. odst. 15 této smlouvy přenechá pronajaté prostory 

do podnáj mu či j iného užívání třetí osobě, 

c) nájemce provede v rozporu s uj ednáním č l. li. odst. 14 této smlouvy jakékoliv stavební 
úpravy v pronajatém prostoru. 

2. Nájemce je oprávněn písemně v so uladu s § 200 l občanského zákoníku odstoupit od této 
smlouvy, pokud mu pronajímatel v termínech sjednaných v čl. Ill. této smlouvy neumožní 
užívání prostorů. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení na adresu druhé smluvní strany 
uvedenou v záhlaví smlouvy. 

VIJ. Závěrečná ujednání 
I. Veškeré právní vztahy výs l ov ně neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdčjších předpist1. 

2. Jakékoliv změny či doplněn í této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných 
datovaných č ís lovaných dodatktt podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech exemplářích majících povahu originálů, z nichž jednu 
obdrží nájemce a tř i pronajímatel. 

4. Tato smlouva platí současně jako povolení pro vstup do budovy UC UP a uvedeného prostoru. 
5. Smluvní strany berou na vědom í, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 

dodatků podléhá povinnému uveřej nční podle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách ú činnosti některých smluv, uveřejiíování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v aktuá lním znění. 

6. Tato smlouva je uzavřena dnern jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uvet-~jnční v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

7. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jejím 
uveřejnění neprod leně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany uvedeném v záhlaví 
této srn lou vy. 

8. Smluvní strany berou na vědomí , že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této 
smlouvy přede dnem jej í úči nnost i . 

5 



Umělecké 

centrum 

V Olomouci dne .. . -!-.~: . !(~„.~.1..~ 

za pronajímatele: 

prof. PhDr  
děkan FF 

prof. CSc. 
děkanka PdF 

V Olomouci dne .. . /i.. /(/~.~t.. 

za nájemce: 

Mgr. Alexand 
statut. zástupce 

6 




